Proc. Leg. nº 4007/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 73/2024
AO PROJETO DE LEI Nº 82/2024 (Mens. 47/2024)

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar
convênio com o Município de Itapira para a utilização
de vagas do serviço de acolhimento institucional de
crianças e adolescentes na forma que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º O Poder Executivo Municipal é autorizado a celebrar

convênio com o Município de Itapira visando a utilização de até 8 (oito) vagas do

serviço de acolhimento institucional de crianças e adolescentes de 0 (zero) a 18

(dezoito) anos incompletos.

Art. 2º As características e obrigações decorrentes do

convênio a ser celebrado serão estabelecidas no instrumento que o formalizará,

podendo, inclusive, ser aditado.

Art. 3º As despesas decorrentes dos encargos assumidos

pelo Município com a execução da presente Lei serão suportadas por verbas

próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 10 de setembro de 2024.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Proc. Leg. nº 4007/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Simone Aparecida Bellini Marcatto
1ª Secretária

César Rocha Andrade da Silva
2º Secretário

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4VT421H452XF9RY6
		2024-09-11T08:48:39-0300

		2024-09-12T11:43:14-0300

		2024-09-17T14:39:58-0300